Touching the English marchants at Elsing, there is dispson amongst them concerning the place of the residence. The magistratess of Elsing, encreid by them haue beene and be willing to stell hym great kyndnes, yet because they can not haue the privilege given by them confirmed by the King of Poland, and ther portes is verie dangerous. I am informed that the citie York, Newcastle, and the most parte of al the compaines in England shold remoue from Elsing to Danskew, but ar stayed by fols marchants of London, more respecting ther private comedie now ther comone wel. Therid it is here reported, neither Jane, forde Knobledge therof. It would please your h. to trye the truthe ther, and to procure the welfare of his owne subiects in these countreis, ad your h. doctz of the Whole Kingdome. So cravynge pardon for my boldnes and blissing, your l. long lyfe, good heale, and al prosperite. I humblye take my leave and rest

Yours to

Legal primitour

Dawson the 28 day of
April, st. nro. 1522.

Patric gedone.

259

197

149

Sigismundus III Dei gratia R^Oex Poloniae, & Magnus Dux Lituaniae, R^Oussiae, Ma
souia, Samogitia, Livonie, &c. necnon Suecorum, Gotorum, Vandalarumq; hereditati
us R^Oex. Sermo Principi D^onō Iacobo Dei grā Magna Britanniae, Francie, & Hiberniae
R^Oegi, fidei defensori, consanguineo, & fratri nō charmo salutem, & fraterni amoris, atq;
omnia felicitatis continuum incrementum. Serme Princeps, consanguinee, & frater noster
charme Literas Seris Trā in negotio feudali Curlandico ad nos editas accepimus. Libe
ter pro nra erga Serem Trā animi propensione, sanguinisq; ac cognationis nexu, interces
sioni Seris Trā ad nos facta locum dare cupimus; verum cum huc R^Oegni Comitiae
mole negotiorum publicorum, ac gravissimis deliberationibus, & necessitatibus extracta sint,
nihil in hoc negotio statui, tractariq; potuit, sed totum ad aliud tempus differēt fuit. Qua
re ut Seris Trā hanc moram in bonam partem accipiat, amanter ab eadem posulamus. In
terea de toto hoc negotio dispiciemus, & quid nobis impostorum statuerit, ex re consilium
capiemus. Ceterum Seris Trā fortunatissimos rerum successus omnemq; felicitatem, ac in
columentem à Deo precamur. Data Eysenach die XX. Octobris Martij. Anno D^ri
M^lc^o. DC^o. XIX. Regnum nostrorum Poloniæ XXXII. Succid vero XXU.

Eiusdem Seris Trā

bonus frater

Sigismundus Rex

HER MAJESTY'S
STATE PAPER OFFICE E¹

306

237

191

*Serenissime ac Potentissime REX.
Domine benignissime.*

Cum inter reliquias rares et conseruatas Serenissime quibus inter reliquias eruditissimi seculi Principes
sunt orationes, haec quae non poteremus sic quod singulari conitate et benevolentia exteriores quod fami
plas et viros illustres complectitur, nichil ex multis non tam reverberum indecisi quam verum argumentis
conset. Seq. V. ex hoc rientum Regiam fente largissimum amorem reuelata in nra suca familiā
atq; in primis Alio Principem Domum Arthusum Radziniensem Ducum Buzacorum, Dubendorum
et Suceviciellum Vilniense fratrem meum germanum charissimum, cuius incredibilis in Serenissimam
Vt sit obsequantia et obsequium, nec non ita misericordia tam in Anglia quam alias evidentibus signis dona
uage, non possum sine magno animi mei labore Serenissime relata, eundem al Comitia Regni tendentem
in iuniori die 7 Meni. Scambi Carchini in Borussia regencia morte cum ab aliquo annis continuo
mobis exhausitus, sed pie tamquam et clavicile in Christo obsecratus, et conjugem Alio. Nam Elizabet
than Sophia natam Murchisonam Brandenburgicam, et secundum ex ea duos filios, et recentem filium
hereditatem suscepisse, et mihi mea, nec non reliquias Ignatorum, cum quod omnes boni publici amantes Patria
Quies in famulo dolore et mortalia religuisse. Placitum namque in floratissimo Coniugio Parentem tener
rimus libertate Consularem et Cepitularem Patriae et Ecclesie, in quo in ante erexitur. Se mox omnes
seleimus. Recountamen via mortis satum nec consilii prudenter nec facie forti, aut romelio sagaci sub
uerte que reverendae ceterae, nec satis hunc lucrum terre et Dei Regis, quod auchori eurea tenuire sine
murmure comitari coacto, neq; dubitare eobam, quia Serenissime hunc quod, et cognita sua in
fratre defunctum benevolencia condolentia, animo sicut acceptata, et non tam fratre, sed humana milie
rian immortalis gloriae memoria reliqua sunt, quam Alio. Vidua libeius Orphanis, mihi mortuorum
fratri socij familia nostra congregata. Ita autem est Regia sua misericordia Seq. V. a benignitate, qua fra
ternum, sum in multis erat eius reliquiam Conserualem liberius familiamq; nraam, peccatum: comaleeti dignitatem
et foreunas eius Regia patritorius etate procul horum, mei, gratia sue Regia commendatorem habecet a
prosperitate suam regi. A Seq. V. deinde sumam hanc tomum, secundum, Recuantie culcum omni
loco et semper pro virilium meorum tenuitate conservandum, humillime offero. Quidam ad Divinum no
nini gloriam Re Christianam ornamentum, ad hoc eum eius terrorum, forentis huius ac deitatis viuece
intemis et gemitus meis recor. Due: Pro laua 15. Novemb: Anno: Alio: 1625.